АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2019
г. Бородино
№ 926
О внесении изменений в приложение постановления администрации города Бородино от 29.11.2017 № 873 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024гг.»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение постановления администрации города Бородино от 29.11.2017 № 873 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024гг.» (далее- программа) следующие изменения.
1.1. В муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024гг.»:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

 - в столбце 2 строки «Объемы бюджетных ассигнований Программы» цифры «91809238,25» заменить на цифры «91859238,25», цифры «68886290,09» заменить на цифры «68936290,09», цифры «2570745,20» заменить на цифры «2620745,20», цифры «1372794,20» заменить на цифры «1422794,20»;

1.1.2. В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Программы.» цифры «91809238,25» заменить на цифры «91859238,25», цифры «68886290,09» заменить на цифры «68936290,09», цифры «2570745,20» заменить на цифры «2620745,20», цифры «1372794,20» заменить на цифры «1422794,20»;
1.1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы «Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;

1.1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 гг. с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А.В.Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

 Глава города Бородино
А.Ф.Веретенников
Лупандина Н.А.

4-52-73

	Приложение 1
к постановлению администрации

города Бородино

от 19.12.2019 № 926

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды»

на 2018-2024 годы

Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам

	Статус(муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	 Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	итого на период

	Муниципальная программа
	Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	0503
	Х
	Х
	68936290,09
	0,00
	0,00
	68936290,09

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	Х
	Х
	61808406,20
	0,00
	0,00
	61808406,20

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	0503
	Х
	Х
	6941888,00
	0,00
	0,00
	6941888,00

	Внебюджетные источники

	185995,89
	0,00
	0,00
	185995,89

	Мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству
	всего расходные обязательства по программе
	012
	0503
	Х
	Х
	4803531,09
	0,00
	0,00
	4803531,09

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	159F255550
	811
	4617535,20
	0,00
	0,00
	4617535,20

	 Внебюджетные источники

	185995,89
	0,00
	0,00
	185995,89

	Мероприятие 2
	Благоустройство общественных пространств
	всего расходные обязательства по программе
	059
	0503
	159F255550
	612
	5275188,00
	0,00
	0,00
	5275188,00

	в том числе по ГРБС

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	0503
	159F255550
	612
	5275188,00
	0,00
	0,00
	5275188,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3
	Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	всего расходные обязательства по программе
	059
	0505
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	0505
	15900R5600
	612
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4
	Реализация проектов- победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

Проект «Музей-аллея в г. Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	012
	0503
	Х
	Х
	57041871,00
	0,00
	0,00
	57041871,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	159F274510
	244
	57041871,00
	0,00
	0,00
	57041871,00

	 Внебюджетные источники

	Мероприятие 5
	Разработка фор-эскизов на объекты благоустройства города Бородино "Капитальный ремонт сквера "Памяти первостроителям", аллеи по ул. Горького.
	всего расходные обязательства по программе
	012
	0503
	1590092010
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1590092010
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 6
	Подготовка документации для участия во всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах
	всего расходные обязательства по программе
	012
	0503
	1590092010
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1590092010
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 7
	Обустройство и работы по благоустройству
 парков в городах- получателях субсидий, осуществляющих лучшее использование городских парков.
	всего расходные обязательства по программе
	059
	0503
	Х
	Х
	1666700,00
	0,00
	0,00
	1666700,00

	в том числе по ГРБС

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	0503
	1590074500
	612
	1500000,00
	0,00
	0,00
	1500000,00

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	0503
	15900S4500
	612
	166700,00
	0,00
	0,00
	166700,00

	Мероприятие 8
	Экспертиза проекта
"Благоустройство аллеи и сквера по ул. Горького (от ул. Октябрьской до ул. Ленина) в г. Бородино
	всего расходные обязательства по программе
	012
	0503
	1590098210
	244
	99000,00
	0,00
	0,00
	99000,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1590098210
	244
	99000,00
	0,00
	0,00
	99000,00

	Мероприятие 9
	Проведение изысканий, разработка ПСД, экспертиза сметной стоимости по объектам благоустройства.
	всего расходные обязательства по программе
	012
	0503
	1590092020
	244
	50000,00
	0,00
	0,00
	50000,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1590092020
	244
	50000,00
	0,00
	0,00
	50000,00

	Приложение 2

к постановлению администрации

города Бородино

от 19.12.2019 № 926

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды»

на 2018-2024 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 гг. с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик - куратор, участник.
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	 Оценка расходов (руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	Итого

	Муниципальная программа
	«Формирование комфортной городской среды на 2018-2022гг.)
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	68936290,09
	0
	0
	68936290,09

	Соисполнитель- Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения, Администрация города Бородино.
	в том числе

	федеральный бюджет
	8882880,20
	0,00
	0,00
	8882880,20

	краевой бюджет
	58444619,80
	0,00
	0,00
	58444619,80

	местный бюджет
	1422794,20
	0,00
	0,00
	1422794,20

	Внебюджетные средства
	185995,89
	0,00
	0,00
	185995,89

	Мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	4803531,09
	0,00
	0,00
	4803531,09

	Соисполнитель-
	в том числе

	федеральный бюджет
	4146180,20
	0,00
	0,00
	4146180,20

	краевой бюджет
	218219,80
	0,00
	0,00
	218219,80

	местный бюджет
	253135,20
	0,00
	0,00
	253135,20

	Внебюджетные средства
	185995,89
	0,00
	0,00
	185995,89

	Мероприятие 2
	Благоустройство общественных пространств
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	5275188,00
	0,00
	0,00
	5275188,00

	Соисполнитель- Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	в том числе

	федеральный бюджет
	4736700,00
	0,00
	0,00
	4736700,00

	краевой бюджет
	249300,00
	0,00
	0,00
	249300,00

	местный бюджет
	289188,00
	0,00
	0,00
	289188,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3
	Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель- Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4
	Реализация проектов- победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

Проект «Музей-аллея в г. Бородино»
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	57041871,00
	0,00
	0,00
	57041871,00

	Соисполнитель-
	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	56477100,00
	0,00
	0,00
	56477100,00

	местный бюджет
	564771,00
	0,00
	0,00
	564771,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5
	Разработка фор-эскизов
 на объекты благоустройства города Бородино "Капитальный ремонт сквера "Памяти первостроителям", аллеи по ул. Горького.
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель-
	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 6
	Подготовка документации для участия во всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель-
	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
 7
	Обустройство и работы по благоустройству
 парков в городах- получателях субсидий, осуществляющих лучшее использование городских парков.
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	1666700,00
	0,00
	0,00
	1666700,00

	Соисполнитель-
	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	1500000,00
	0,00
	0,00
	1500000,00

	местный бюджет
	166700,00
	0,00
	0,00
	166700,00

	Мероприятие
8
	Экспертиза проекта
"Благоустройство аллеи и сквера по ул. Горького (от ул. Октябрьской до ул. Ленина) в г. Бородино
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	99000,00
	0,00
	0,00
	99000,00

	Соисполнитель-
	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	99000,00
	0,00
	0,00
	99000,00

	Мероприятие
9
	Проведение изысканий, разработка ПСД, экспертиза сметной стоимости по объектам благоустройства.
	Ответственный исполнитель- Администрация города Бородино
	Всего
	50000,00
	0,00
	0,00
	50000,00

	Соисполнитель-
	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	50000,00
	0,00
	0,00
	50000,00